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Kolejny „Bal Góralski” nie odbędzie się, jak to bywało co roku, w styczniu 2025. Powróci
dopiero za rok. Dlaczego?

Bal Gorolski w Mostach, fot. arc.ox.pl

Ostatni „Międzynarodowy Przegląd Kapel Ludowych oraz Zespołów Folklorystycznych“ wraz z „Balem Gorolskim” w
styczniu 2024 zakończył się niezwykle emocjonalnie. Dotychczasowi organizatorzy ogłosili częściowe zakończenie
swojej działalności przy organizacji tej kultowej imprezy. Nie oznacza to jednak jej końca.

- Po długich i owocnych rozmowach z dotychczasowymi organizatorami, głównie z Andrzejem Niedobą i
Aloisem Martynkiem, uzgodniliśmy, że kolejna edycja „Przeglądu” i „Balu”, z nową ekipą, odbędzie się w
roku 2026 - wyjaśnia Piotr Cienciala, jeden z członków nowego komitetu organizacyjnego. Fakt ten został
potwierdzony umową podpisaną przez obecnych i nowych organizatorów. W niej nowi organizatorzy zobowiązują
się do zrealizowania tego wydarzenia we współpracy i zgodzie z byłymi organizatorami.

Organizatorem (we współpracy z MK PZKO w Mostach koło Jabłonkowa i Gorole z.s.) będzie zupełnie nowy „zapsaný
spolek“, który powstanie w roku bieżącym. W skład komitetu wchodzą osoby pełne pasji i miłości do folkloru i
tradycji. Dotychczasowi organizatorzy i główne twarze „balu“, czyli Andrzej Niedoba i Alois Martynek będą pomagać
nowym organizatorom w realizacji „Przeglądu“ i „Balu“ swoimi radami, doświadczeniem i zdolnościami.

W zachowanie balowej tradycji włączyli się: Piotr Cienciala, Chrystian Heczko, Magdalena Wierzgoń, Patrik Sikora,
Roman Mračna, Marek Byrtus i Mirosław Baron, czyli związani z foklorem tancerze i muzycy.

– Jestem przekonany, że tak silny zespół, w którym każdy ma określoną rolę i zadania, zapewni
profesjonalną organizację „Przeglądu” i „Balu” w nadchodzących latach - dodaje Cienciala – Choć nie
jesteśmy nowicjuszami w organizacji przeróżnych imprez, to zdajemy sobie sprawę, że tak wielkie
przedsięwzięcie z tak bogatą historią wymaga odpowiedniego i ostrożnego podejścia. Dlatego
kontynuowanie współpracy z dotychczasowymi realizatorami jest dla nas oczywistością” Dalej zapewnia,
że nowa ekipa nie planuje rewolucji, ale dąży do stopniowej, przemyślanej ewolucji.

Nowi organizatorzy z uwagi na odległą jeszcze perspektywę stycznia 2026 roku nie mogą jeszcze mówić o
szczegółach. – Możemy jednak zapewnić, że na „Przeglądzie” i „Balu” wystąpią jak zawsze doskonałe
zespoły taneczne i kapele. Planujemy także zmiany w szacie graficznej, systemie sprzedaży biletów,
prowadzeniu „Przeglądu” oraz wielu innych kwestiach, które mogą być niewidoczne z perspektywy
gościa, ale są nie mniej ważne – uzupełnia Chrystian Heczko.

Nowi organizatorzy kierują ponadto serdeczne podziękowania w stronę dotychczasowych organizatorów oraz
wszystkich, którzy przyczynili się do tego, że „Bal” miał już 45. edycji. – Dziękujemy obsłudze, pilotom, zespołom,
ekipie kuchni i barów, sponsorom, a przede wszystkim gościom, którzy zawsze wypełniają „Kasowy” i
tworzą niezapomnianą atmosferę. Ogromne podziękowania należą się szczególnie Andrzejowi Niedobie i
Aloisowi Martynkowi oraz ich żonom za podtrzymywanie i pielęgnowanie tradycji. Dzięki ich pracy i
zaangażowaniu impreza ta zyskała popularność daleko poza granicami naszego regionu - dodaje Cienciala.
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